

سخنگوی شهرداری شیراز در دوازدهمین
 گزارش هفتگی عملیات آسفالت اعلام کرد؛
آسفالت بیش از ۳۳۰۰۰ مترمربع
معابر طی هفته دوازدهم
در شیراز



جانشین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
دستگاه ها باید یک درصد
بودجه خود را به بخش فرهنگ
اختصاص دهند



تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

یادداشت
دور
تحلیل خبر
وحید جعفری زاده

و فرهنگی که همچنان بالاکلیف است...

وقتی به لیست دستگاه‌ها و نهادهای رسمی کشور نگاه می‌کنیم، تعداد زیادی از دستگاه‌ها را می‌بینیم که وظایف تعریف شده برای آنها باعث گردیده تا آنها را به عنوان دستگاه‌های فرهنگی بشناسند. مجموعه آموزش و پرورش، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، سازمان میراث فرهنگی، سازمان تبلیغات اسلامی، بنیاد شهید انقلاب اسلامی، وزارت ورزش و جوانان، صدا و سیما، شهرداری‌ها و... در رأس همه آنها وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان متولی اصلی حوزه فرهنگ هنگی، یا تمام وظایفشان، یا بخشی از وظایف و مسئولیت‌هایشان از جنس فرهنگی است. همه این دستگاه‌ها و نهادها تلاش می‌کنند تا نقش خود را در حوزه فرهنگ ایفا نمایند؛ در نگاه اول تعدد متولیان و بازیگران عرصه فرهنگ می‌تواند منجر به هم افزایی و تقویت هر بیشتر جبهه‌های فرهنگی در کشور شود اما این سکه، روی دیگری هم دارد. تعدد و تکرر نهادها و متولیان فرهنگی (و شاید مدعیان فرهنگ) باعث موازی کاری، کار جزیره‌ای، بعضاً اقدامات و سیاست‌های متناقض و ناهمگون و بلاکلیفی مقوله فرهنگ در کشور می‌شود.

اختصاص یک درصد بودجه سایر دستگاه‌ها به حوزه فرهنگ نیز سرنوشتی بهتر از بودجه دستگاه‌های فوق نخواهد داشت چرا که دستگاه‌های مزبور حتی در وظایف فرهنگی خود، بعضاً دارای وجوه تخصصی در حوزه فرهنگ هستند، اما سایر دستگاه‌ها پلن یا برنامه مشخص و هدفمندی برای هزینه کردن در عرصه فرهنگ کشور ندارند و به همین علت نمی‌توانند نقش مؤثری در ارتقای فرهنگ کشور ایفا نمایند. انجام کارهای بسیار تکراری و بعضاً کم اثر یا بی اثر مانند چاپ بنر، برگزاری مراسم‌ها و مسابقات غیرکارشناسی گواهی بر همین مسئله است، به طوری که به ویژه در شهرهای کوچک که مجموعه‌های اداری به فاصله کمی از هم قرار دارند، می‌بینیم که تعداد زیادی بنر در فاصله کم و در یک منطقه متراکم نصب شده و حتی در توزیع متناسب تبلیغات برای پوشش کل فضای شهر هم هیچ برنامه‌ریزی و هماهنگی دیده نمی‌شود.

نتیجه اختصاص بودجه بدون داشتن برنامه جامع و هدفمند و الزام دستگاه‌ها به حرکت بر مبنای آن، نتیجه‌ای جز حیف و میل شدن بیت المال در پی نخواهد داشت. جالب اینکه حتی دستگاه‌هایی که سند جامع یا سند استانی یا شهرستانی هم در حوزه فرهنگ تدوین کرده‌اند، عمدتاً تا فاصله کوتاهی، این سند در حد یک نوشته روی کاغذ باقی می‌ماند و باز هر کس کار خود را بر روال قبل انجام می‌دهد؛ گویی عزمی برای اصلاح ایرادات گذشته و تدوین یک برنامه جامع، عملی و همه جانبه و رفع این بلاکلیفی فرهنگی وجود ندارد.

معاون اول رئیس جمهور :
هیچ دستگاهی به اندازه
وزارت بهداشت موقعیت ایجاد
رضایتمندی بین مردم را ندارد



رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز مطرح کرد؛

کام شهرداری شیراز برای کاهش هر چه بیشتر عوارض و مشکلات ناشی از دفع پسماندهای شهری



رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:
افزایش پرداختی مردم بابت درمان



با حکم استاندار فارس؛
مدیر کل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس منصوب شد

رئیس هیئت مدیره شرکت توسعه مسکن ایران مطرح کرد؛
پروژه ۳ هزار و ۱۵۲ واحدی اکباتان صدرا نمونه کاملی از اجرای نهضت ملی مسکن

وزیر کشور:
صندوق رأی در یک هشتم حوزه‌ها هوشمند می‌شود
امیدواریم با توافق با شورای نگهبان گام به گام به سمت شمارش الکترونیکی آرا برویم



وزیر کشور گفت: در حال تعامل با شورای نگهبان هستیم تا در یک هشتم حوزه‌های انتخابات الکترونیک با صندوق رأی هوشمند یا شبه هوشمند برگزار شود. احمد وحیدی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره این که ثبت نام دوازدهمین دوره انتخابات مجلس به صورت الکترونیکی برگزار شده است، آیا امکان دارد روند رأی‌گیری هم به صورت الکترونیکی برگزار شود، گفت: بسیاری از فرآیندها الکترونیکی خواهد شد و در حال حاضر هم هست. قبل، حین و بعد از انتخابات ۲۵ فرآیند وجود دارد که غالب آن‌ها الکترونیکی است.

وزیر کشور خاطرنشان کرد: یک فرآیند دیگری هم است که مربوط به صندوق‌هایی است که در رأی‌گیری به شکل الکترونیک باشند، در واقع مفهومی این است فردی که می‌خواهد یکی از داوطلبان را انتخاب کند باید در صندوق هوشمند یا شبه هوشمند نام فرد را وارد کند. وی ادامه داد: در قانون پیش‌بینی شده است یک هشتم از حوزه‌ها با هماهنگی شورای نگهبان این گونه شود. ما در حال تعامل با شورای نگهبان هستیم.

احد عظیم‌زاده عضو اتاق بازرگانی ایران:
صادرات فرش ایران به نیم درصد رسیده است
سقوط از رده نخست جهان به رده ششم



عضو اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: فرش ایران در رده اول جهان بوده اما اکنون به رده ششم سقوط کرده‌ایم و هند و پاکستان و نپال بازارها را اشغال کرده‌اند. احد عظیم‌زاده در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره اوضاع صادرات فرش اظهار داشت: بنده با ۶۰ کشور جهان کار می‌کردم و ۱۵ سال متوالی اولین صادرکننده فرش کشور بودم، صادرات فرش ایران قبل از انقلاب ۶۷ درصد بود که بعد از آن به ۲۸، ۳۵، ۴۲، دو سال پیش به ۱۷ درصد و اکنون به نیم درصد رسیده است. وی افزود: دولت صادرات را فلج کرده و برای فرش تعهد ارزی در نظر گرفته، در حالی که ما مواد را آزاد خریداری می‌کنیم و دولت ارزی در اختیار ما قرار نمی‌دهد. برای فرش نباید برای پیمان ارزی در نظر بگیرند صادرات فرش باید آزاد باشد و این در حالی است که بعد از یک سال که یک‌دهم فرش هم فروخته نمی‌شود که ما بخواهیم ارز را در اختیار نیما قرار دهیم، با این کار صادرات را از بین برده‌اند.

رئیس اتحادیه فرش‌فروشان تبریز تصریح کرد: اجازه نمی‌دهند که فرش‌های مرجوعی به ایران عودت داده شود و به این ترتیب بزرگترین ضربه را به صادرات فرش وارد کرده‌اند، بنده نفر اول فرش ایران هستم اما اگر پاره‌های مسائل نبود، این شغل را رها می‌کردم، زیرا دولت به این شغل بها نمی‌دهد در حالی که فرش شناسنامه دوم کشور است و ایران را با فرش می‌شناسند اما دولت این صنعت را رها کرده است. وی تاکید کرد: کشورهای دیگر از صادرکننده حمایت می‌کنند، در ۳۰ سال گذشته رئیس‌جمهور نماینده بین‌المللی فرش را افتتاح می‌کرد بعد از آن وزیر و اکنون به حد مقام معاونت تزلز کرده و تعداد

معاون اول رئیس‌جمهور :
هیچ دستگاهی به اندازه وزارت بهداشت موقعیت ایجاد رضایتمندی بین مردم را ندارد



معاون اول رئیس‌جمهور تاکید کرد: دولت موظف به حل مسائل مالی این وزارتخانه برای پیشبرد طرح‌های درمانی، بهداشتی و دارویی است چرا که معتقدیم هیچ سرمایه‌گذاری مهم‌تر از حوزه سلامت جامعه نیست. بهرام عین‌اللهی نیز در این جلسه به تشریح اقدامات، دستاوردها و خدمات وزارت بهداشت در ۱۲ راهبرد اساسی در بخش‌های تقویت نظام پیشگیری و تغییر رویکرد از درمان مجوری به پیشگیری مجوری، پوشش حداکثری بیمه پایه سلامت و توسعه کمی و کیفی بیمه‌های بهداشتی و درمانی، تثبیت پرداختی از جیب مردم در حوزه دارو و اجرای طرح دارویار، تحقق رویکرد سلامت همه جانبه و انسان سالم و تقویت نظام پیشگیری، ارتقای سطح سلامت مردم از طریق تدوین برنامه جامع مراقبتی، ارتقای سطح سواد سلامت، توانمندسازی در جهت مراقبت‌های سلامت، حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، توسعه عادلانه خدمات درمانی با تمرکز بر مناطق محروم و کمتر برخوردار، توسعه کمی و کیفی آموزش و پژوهش علوم پزشکی با هدف مرجعیت، حمایت از تولید دانش‌بنیان در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی، توسعه، ترویج و نهادینه‌سازی طب ایرانی- سنتی و توسعه روابط بین‌المللی در حوزه سلامت پرداخت.

در جلسه‌ای با حضور معاون اول رئیس‌جمهور و مدیران وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی عملکرد نظام سلامت در دولت سیزدهم مرور و بر تأمین منابع لازم برای تکمیل طرح‌های نیمه تمام و رفع چالش‌های موجود تاکید شد.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر در این جلسه که وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و شورای معاونین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی حضور داشتند، با قدرانی از تلاش‌ها، خدمات و ایثارگری‌های این وزارتخانه در مبارزه با بیماری کرونا در دولت سیزدهم تاکید کرد: کادر درمان کشور با روحیه بسیجی و جهادی در مبارزه با بیماری کرونا در حوزه درمان و واکسیناسیون حیاتی دوباره به کشور به ویژه در حوزه اقتصاد و اشتغال بخشیدند.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به آمار بالای فوتی‌های کرونا به میزان ۷۵۰ نفر در روز و کمبود دارو و همچنین عدم پوشش سراسری واکسیناسیون در زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم، ادامه داد: دولت مردمی توانست با اراده راسخ و کمک و همراهی مردم علاوه بر واکسیناسیون سراسری میزان فوتی‌های کرونا را به صفر برساند و گرد مرگ را از چهره کشور پاک کند. معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: دوران شیوع کرونا برای نظام سلامت کشور مقطعی تاریخ ساز بود که توانست در حوزه ارتقا تجربیات درمانی و حاکمیت فرهنگ ایثار و جهاد، کشور را تا دهه‌های آینده بیمه کند. وی افزود: اقدامات بسیار بزرگ این وزارتخانه در دو سال گذشته از جمله افزایش ۱۶ هزار تخت بیمارستانی، بیمه همگانی بصورت رایگان، قرار دادن داروهای بیماری‌های صعب‌العلاج در دفترچه بیمه و اقدامات در حوزه نابروزی تنها بخشی از دستاوردهای بزرگ این وزارتخانه در این دولت است. مخبر با تاکید بر ضرورت افزایش رضایتمندی مردم در تمامی حوزه‌ها افزود: اقدامات وزارت بهداشت می‌تواند کل جامعه را تحت تأثیر قرار دهد که با ایجاد زیرساخت‌ها و بکارگیری نیروهای متخصص و متعهد در بدنه این وزارتخانه تا تحول اساسی و رضایتمندی نهایی مردم راه زیادی باقی نمانده است.

جانشین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
دستگاه‌ها باید یک درصد بودجه خود را به بخش فرهنگ اختصاص دهند



دستور کار قرار گیرد. هاشمی گفت: خلق یک سرمایه نوپدید جوان و معرفی به جامعه، سنت حسنه فرهنگی محسوب می‌شود که تلاش‌ها برای اعتماد و همدلی همچنین تقویت این قشر ضروری است. وی عنوان کرد: امروز اولین مدیر کل بانو در مجموعه مدیران کل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در لرستان منصوب شد و ویژگی بارز این انتخاب، گزینش از مجموعه داخلی است.

جانشین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: سهم بودجه فرهنگ از ۱.۲ دهم به حدود ۲ درصد افزایش یافته است و دستگاه‌های متعدد فرهنگی باید یک درصد بودجه را به این حوزه اختصاص دهند. به گزارش خبرنگار ایرنا سید محمد هاشمی در آیین معارفه مدیر کل جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان اظهار کرد: توان حمایتی از حوزه فرهنگ و هنر کشور ضعیف است و با آنچه که مدنظر است فاصله دارد. وی گفت: اگرچه در دولت سیزدهم تلاش‌های بسیاری برای تقویت و حمایت این حوزه صورت گرفته اما سهم بودجه فرهنگ از ۱.۲ دهم درصد به حدود ۲ درصد رسیده است و دستگاه‌های اجرایی باید یک درصد را به این حوزه اختصاص دهند. هاشمی افزود: وقتی که دستگاه‌های متعدد فرهنگی کنار یکدیگر یک پروژه را همکاری کنند ضریب موفقیت و توسعه چندین برابر می‌شود. وی با اشاره به اینکه اهالی رسانه و مردم از ما توقع دارند گفت: نهادهای اجرایی همدل هستند و باید اقدامات لازم با مدیریت جدید برای توسعه هنر صورت گیرد چرا که این استان دارای ظرفیت‌های بیشماری است بنابراین باید کشف استعدادهای درخشان برای معرفی به جامعه انقلابی در

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید